
DAUGAVPILS
750 : :  :: Daugavpils valstspilsetas pašvaldības 

iestā "

APSTIPRINU:

vaditaja Diana Soldane
>25. gada 14. martā

Jana Bžehvas daiļradei veltītais deklamēšanas konkurss 
“Zilās upes krastā”

Daugavpils, 2025.g.

K O N K U R SA  NO LIK UM S

§ 1. KONKURSA ORGANIZĒTĀJS

Daugavpils valstspilsetas pašvaldības iestādes „Vienības nams” Poļu kultūras centrs (turpmāk -  
DVPI „Vienības nams” Polu kultūras centrs vai organizētājs)
Adrese: Varšavas iela 30, Daugavpils, LV-5404 
Tālrunis: +371 654 33719, +371 654 39718 
E-pasts: pkc@daugavpils.lv

2.1. Jana Bžehvas daiļradei veltītais deklamēšanas konkurss “Zilās upes krastā” (turpmāk -  
konkurss) tiek rīkots, atzīmējot poļu dzejnieka un rakstnieka Jana Bžehvas 125. dzimšanas 
gadadienu. J. Bžehva bija viens no pazīstamākajiem poļu dzejniekiem un bērnu literatūras autoriem. 
Viņa darbi izcēlās ar humoru, vieglumu un pārsteidzošu iztēli.

2.2. Konkurss norisināsies 2025. gada 11. aprīlī pīkst. 14.00 DVPI „Vienības nams” Poļu 
kultūras centrā (Varšavas ielā 30, Daugavpilī).

4.1. Konkurss paredzēts J. Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzijās II-ĪV klašu skoleniem.
4.2. Konkursa dalībniekam ir jāiemācās no galvas viens Jana Bžehvas dzejolis. Prezentācijas laiks 
nedrīkst pārsniegt 2 minūtes.
4.3. Dzejoļa deklamēšanu var papildināt ar teatrāliem līdzekļiem: žestiem, kustībām, mūziku, 
scenogrāfiskiem elementiem (ja tie kalpo teksta radošajai interpretācijai).
4.4. Konkursa dalībnieku priekšnesumus vērtēs Organizētāja iecelta žūrija pēc šādiem kritērijiem:

4.4.1. konkursa dalībnieks precīzi zina dzejoli no galvas,
4.4.2. priekšnesums liecina, ka dalībnieks izprot dzejoļa saturu un noskaņu,
4.4.3. izvēlētais repertuārs atbilst dalībnieka vecumam,
4.4.4. dikcijas skaidrība un vispārējā mākslinieciskā izteiksme.

§2 . KONKURSA VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI

§ 3. KONKURSA MĒRĶI

3.1. Poļu dzejnieka un rakstnieka Jana Bžehvas daiļrades popularizēšana.

3.2. "Dzīvā vārda" kultūras izplatīšana.
3.3. Jauno talantu atklāšana un skolēnu deklamēšanas prasmes pilnveidošana.

3.4. Skolēnu publiskās uzstāšanās iemaņu veicināšana un atmiņas attīstība.

§ 4. KONKURSA DALĪBAS NOSACĪJUMI

mailto:pkc@daugavpils.lv


4.5. Lai piedalītos konkursā, ir jāveic obligāta iepriekšēja reģistrācija, aizpildot konkursa 
pieteikuma anketu (1. pielikums), un nosūtot to līdz 2025. gada 1. aprīlim pīkst. 17.00 uz e-pastu:
pkc @daugavpi ls.lv.

4.6. Dalībai konkursā tiks pielaisti tikai tie dalībnieki, kuri iesniegs vecāku parakstītu atļauju par dalību 
konkursā (2. pielikums).

§ 5. KONKURSA UZVARĒTĀJU PAZIŅOŠANA UN APBALVOŠANA

5.1. Rezultātu paziņošana notiks 2025. gada 11. aprīlī Poļu kultūras centrā (Varšavas ielā 30, 
Daugavpilī).
5.2. Labākajiem konkursa deklamētājiem tiks pasniegtas balvas un diplomi.

§ 6. PRIVĀTUMA PAZIŅOJUMS PAR DATU APSTRĀDI

Ar šo konkursa dalībnieks un viņa pārstāvji (vecāki, skolotājs) tiek informēti, ka pasākums var tikt 
film ēts un pasākuma organizētāji var izmantot uzņemtās fotogrāfijas un videomateriālus masu informācijas 
līdzekļos un publicitātes materiālos.

Konkursa laikā iegūto personas datu pārzinis ir Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestāde 
„Vienības nams”, reģistrācijas numurs: 90000077556, juridiskā adrese: Rīgas iela 22a, Daugavpils.

Personas datu apstrādes mērķis: deklamēšanas konkursa norise, dalībnieku apzināšana, 
vērtēšana, konkursa informatīvo materiālu izgatavošana un publicēšana, publicitātes nodrošināšana. 

Personas datu subjekti -  konkursa dalībnieks un viņa vecāki, pedagogs.
Personu dati -  dalībnieka vārds, uzvārds, vecums, klase, attēls, skolotāja vārds, uzvārds, 

vecāku vārds, uzvārds.
Personas datu apstrādes, tiesiskais pamats -  Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 

2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi 
un šādu datu brīvu apriti, un ar ko atceļ Direktīvas 95/46/EK (turpmāk — VDAR) VDAR 6.1.e) 
apakšpunktu (apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uzdevumu, ko veic sabiedrības interesēs, vai 
īstenojot pārzinim likumīgi piešķirtās oficiālās pilnvaras).

Personas datu saņēm ēji- pārziņa speciālisti un komisija, kas iesaistīti izvērtēšanas,
administrēšanas procesā.

Personas dati netiks nodoti uz trešo valsti vai starptautisku organizāciju, kā arī, netiks veikta 
automatizēta lēmumu pieņemšana, tostarp profilēšana.

Visi iegūtie dati tiks uzglabāti līdz konkursa noslēguma termiņa beigām un rezultātu 
pasludināšanas dienai. Konkursa uzvarētāju dati var tikt izmantoti informatīvajos materiālos un 
publicēti Daugavpils pilsētas domes mājaslapā www.daugavpils.lv, www.vienibasnams.ļv, 
https://www.facebook.com/ckp.daugavpils/, https://www.facebook.com/daugavpilsvn, un tad tiks 
uzglabāti pastāvīgi.

Iesniedzot nolikumā paredzēto pieteikumu, dalībnieks, skolotājs, dalībnieka likumiskie 
pārstāvji (vecāki) apliecina, ka:

ir iepazinušies ar deklamēšanas konkursa nolikumu;
- ir informēti un ir informējuši citas personas, kuru datus iesniedz, par personas datu 

apstrādi deklamēšanas konkursa atlases procesā;
- ir informēti par savām (kā datu subjekta) tiesībām saistībā ar personas datu apstrādi: 

tiesības uz informēšanu par personas datu apstrādi, piekļuvi saviem personas datiem, 
datu labošanu, datu apstrādes ierobežošanu, iebilšanu pret datu apstrādi;

- ir informēti (un ir informējuši citas personas, kuru datus iesniedz), ka savu datu 
subjekta tiesību realizēšanai var griezties pie pārziņa -  Daugavpils valstspilsētas 
pašvaldības iestādes „Vienības nams”, Rīgas ielā 22a, Daugavpilī, pārziņa 
kontaktpersonas: Svetlanas Manohinas, tālr. 65439718, e-pasts: pkc@daugavpils.lv, datu 
aizsardzības speciālista e-pasts: dati@,daugavpils.lv, adrese: Krišjāņa Valdemāra ielā 1, 
Daugavpilī; vai uzraudzības iestādes -  Datu valsts inspekcijas, Elijas ielā 17, Rīgā, LV- 
1050.

http://www.daugavpils.lv
https://www.facebook.com/ckp.daugavpils/
https://www.facebook.com/daugavpilsvn
mailto:pkc@daugavpils.lv


Daugavpils valstspilsētas pašvaldības 

iestādes “Vienības nams” 

vadītājai Diānai Soldānei

Vecāku atļauja sava bērna foto, audio un video publiskošanai

Es, ___________________________________________  (vecāka vārds, uzvārds),

______________________ (tālrunis), esmu informēts un neiebilstu, ka mans nepilngadīgais

bērns____________________________ (vārds, uzvārds), piedaloties deklamēšanas konkursā

“Zilās upes krastā”, kas notiks 2025. gada 11. aprīlī pīkst. 14.00 DVPI „Vienības nams” Poļu 

kultūras centrā (Varšavas ielā 30, Daugavpilī), var tikt fotografēts un filmēts, fotogrāfiju, 

video un audio ierakstu publicēšanai vai ievietošanai Daugavpils valstspilsētas pašvaldības 

iestādes „ Vienības nams” Poļu kultūras centra (PKC) telpās, PKC dokumentos un 

informatīvajos materiālos, PKC facebook lapā, kā arī citos medijos un intemetportālos 

deklamēšanas konkursa “Zilās upes krastā” ietvaros. Esmu informēts un informējis savu 

bērnu, ka uzņemtie foto, audio un video materiāli būs publiski pieejami neierobežotu laiku.

Datums: _________

Vecaka vārds, uzvārds, paraksts



Jana Bžehvas daiļradei veltītais deklamēšanas konkurss 
“Zilās upes krastā”

Daugavpils, 2025.g.

PIETEIKUMA ANKETA

1. Dalībnieka vārds un uzvārds

2. Vecums, klase

3. Dzejoļa nosaukums

4. Skolotaja/-as vārds un uzvārds

Dalībnieka paraksts_______________

Datum s________________ Skolotāja paraksts ______________________________________

Iesniedzot pieteikuma anketu dalībnieks (skolotājs) apliecina, ka ir iepazinies ar deklamēšanas 
konkursa nolikumu, un ir informēts un ir informējis citas personas, kuru datus iesniedz, par 
personas datu apstrādi daiļlasīšanas konkursa atlases procesā.


